－ 》 －

成 第 回

遠軽町議会定例会会議録 第 号

成 月９日 金 午前 時 分開議

◎本日の会議に付議した事件

会議録署 議員 指 い

日程第 一般質問

◎出席議員 名

議 長 番 前 篤 君 番 今 則 康 君

番 橋 義 詔 君 番 稲 場 仁 子 君

番 藤 君 番 秋 元 直 樹 君

番 一 宮 龍 彦 君 番 竹 中 裕 志 君

番 渡 部 正 騎 君 番 山 谷 敬 君

番 阿 部 君 君 番 前 島 英 樹 君

番 藤 君 番 山 悟 君

番 黒 坂 貴 行 君 番 岩 澤 武 征 君

◎欠席議員 名

◎列席者

長 々木 修 一 君 教 育 長 河 原 英 男 君

農 業 委 員 会
代表 査委員 瀬 明 君 新 国 純 一 君

会 長

◎説明員

副 長 厂 原 收 君 総 務 部 長 加 藤 俊 之 君

民 生 部 長 舟 木 淳 次 君 経 済 部 長 澤 浩 君

経 済 部 技 清 一 君 斉 藤 隆 君地域 点施設準備室長

総 務 課 長 鈴 木 浩 君 情報管財課長 賀 伸 次 君

企 課 長 藤 祐 治 君 財 政 課 長 大 堀 聡 君

日

－ 「 －

今 昌 君 商 観 課長 菊 地 隆 君地域 点施設準備室参

門 脇 和 仁 君 丸瀬布総合支所長 只 博 之 君生 原総合支所長

総合支所長 裕 和 君 会 計 管 理 者 荒 正 教 君

大 祐 一 君 伊 藤 彦 君生 原総合支所産業課長 丸瀬布総合支所産業課長

教 育 部 長 寺 健 君 教育部総務課長 大 貫 英 君

査委員 務局長 伯 谷 和 昭 君 伯 谷 和 昭 君選挙管理委員会 務局長

河 伸 君農業委員会 務局長

◎議会事務局職員出席者

務 局 長 安 江 陽一郎 君 務 局 主 渡 邉 亮 君

務 局 長 玉 美紀子 君

日

－ 」 －

日

午前 時 開議

◎開議 告

い 出席議員 人○議長 前田篤秀君

定足数 日 会議 開

◎会議録署名議員の指名について

日 会議録署 議員 会議規則第 条 規定○議長 前田篤秀君

渡部議員 今 議員 指

◎日程第 一般質問

日程第 一般質問 行い○議長 前田篤秀君

一般質問 再質問 質問者 質問時間 以 一問一答 行い

通告 順 言 許

通告 番 渡部議員

－ 壇－○ 番 渡部正騎君

通告書 従い ほう 交流人 大 向 共看板 新設及 維持

管理 い 述 い

川 紋 自動車 瀬戸瀬 延伸 幌方面 多 観 客 期待 い

空港 民営 予定 イン ウン 需要

期待 い

環境 変 い 中 遠軽 い 交流人 大 向 点在 観

資源 魅力 観 設定 等 多種多様 検討 必要 告知型看板

誘 看板 設置 伴う維持管理 考え

来 方 観 地 施設 誘 魅力 看板 設置 効 考え

既 共 看板 維持管理 わ 以 点 い 長 考え 伺い

プ プン 予定 い 遠軽 Ｃ 駅

プン予定 仮称 え 民 ン 遠軽 交流人

大 得 施設 期待 い 施設 看板 い

誘 魅力 信 看板 必要 考え 新

い 共施設 対 看板 建設時期 含 設置計 等 い 考え 伺い

設置 い 国 沿い 大型看板 既 掲示 い 情報

い 一部見 例 挙 生 原水穂 生 原清

看板 看板 観 客 方 見 生 原地域 産地 思

－ 4 －

日

い ン 購入 来 方 い 販売

残念 う 帰 い 方 い 聞い い うい 実情 国 沿い 情報

大型看板 修正 充 考え い 考え 伺い

国 接 い い 会施設 活動 進施設 い 誘 看板 不足 い 現

状 例 安国 挙 安国 現在各種イ ン

利用 い 施設 国 沿い い 場所 わ 外

来 方 コン 等 場所 確認 来 声 伺 う 国

沿い い 会施設 活動 進施設 い 国 誘 看板 設置

考え い う

川 十勝 釧路 根室 巡 外国人旅行

者 周 進 目的 広域観 周 認定

宿 外国人客 急増 い

採択 交流参加型国際観 地 進 業

ン 旅行会社 提携 満足 い ア 提供 い

伺

遠軽 観 看板 確認 多言語 い 看板 非常 少

い 感 観 看板 多言語 行い 外国人観 客 快適 滑 移動 在

環境整備 考え

以

々木 長○議長 前田篤秀君

－ 壇－○町長 佐々木修一君

御質問 点目 新 い 共施設 対 看板 建設時期 含 設置計 等 い

答えい

遠軽 Ｃ 駅 及 仮称 え 民 ン 対 誘 看板 設置

関 施設 適 誘 当然 個人型 自動車観 客 齢者

イ 外国人 イ 多種多様 方々 対 安全 快適 転環境 提

供 要 景観 配慮 わ い案 誘 看板 設置

特 駅 い 施設 魅力 信 看板 設置 い わ

検討 い 考え い

設置場所 国 及 主要 路 面 位置

設置 既 看板 活用 今後計 い 考え 駅

現在 国 関 機関 建設時期 含 案 看板設置 協議 行

仮称 え 民 ン 看板 関 プン時期 合わ 整

備 検討 い い 考え

点目 設置 い 国 沿い 大型看板 修正 充 い 答えい

－ 監 －

日

御質問 い 例 挙 生 原水穂及 生 原清 看板 生

原 奨励 目的 元 設置 看板 現

在規模 縮 現状 相 い 状況 面 容変更

い 看板 改修 多 費用 川 紋 自動車 遠軽 Ｃ 完

え い 改修時期 検討 駅 プ

ン 具体 活用 検討 い い 考え

点目 国 接 い い 会施設 活動 進施設 誘 看板 い 御質問

共施設 民 要望等 案 看板 設置

行 今後 必要 応 案 看板 設置 考え い

点目 観 看板 多言語 い 御質問 現在 観 看板 多

言語 表示 看板 陽 丘え 園虹 入

丸大 路 入 豊 Ｔ 路付近 所 英語 中国語 韓国語

歓迎 称 表 行 い ほ 駅 設置 い 観 案 板及

関連 看板 様 表 行 い

外国人宿 者数 順調 伸 い 遠軽 訪 外国人 方々 満足

い 来 大 考え 観 看板 多言語

環境整備 必要 考え い 観 看板全 一 多

言語 膨大 費用 伴い 今後 観 看板 改修等

わ 中 補 金等 活用 含 検討 い い 考え

以

渡部議員○議長 前田篤秀君

点目 い 再質問い○ 番 渡部正騎君

費用 い 伺いい 費用 い 現在行 い 業予算

行う 途予算 組 伺い い 思い

斉藤地域 点施設準備室長○議長 前田篤秀君

渡部議員 ほう 御質問 費用○地域拠点施設準備 長 斉藤隆 君

今 うい いい 国 駅 対 案 看

板等 設置 い う 形 協議 部 含 検討

い い いう う 考え

渡部議員○議長 前田篤秀君

わ○ 番 渡部正騎君

念 伺いい ほ 長 答弁 駅 い

線 線 面 箇所 既 看板 活用

際 費用 生 考え 今 業 予算 補 金

活用 う一 伺いい

－ 盤 －

日

斉藤地域 点施設準備室長○議長 前田篤秀君

今 御質問 御 明 い○地域拠点施設準備 長 斉藤隆 君

国 等 設置 開 局 ほう 手前 手

前 入 付近 いう 駅 案 看板 設置予定

規 路 出入 付近 設置 い 開

局 ほう 今検討 い い い

ほ 看板 うい いい 含 検討 い

い 費用 今後 予算等 い 進 い

い いう う 考え 今 費用 い いう

含 検討 い い

以

渡部議員○議長 前田篤秀君

わ○ 番 渡部正騎君

番 質問 う 新 い 共施設 対 魅力

信 看板 い 思 い 番 い 了 い 思

い

続 番 看板 元 及 建設

今 規模 縮 現状 わ い いう 多 費用

改修時期 検討 い いう答弁い 関連

規 関 い いう 清 看板 規 路

関 い い う 思い 急 行う 可能

う 質問い

大 生 原総合支所産業課長○議長 前田篤秀君

い 御質問 答え い○生田原総合支所産業課長 大辻祐一君

い 思い

今 水穂 部 い 規 等 関連 清 ほう 薄い

い いう御質問 容 いう う 思い 水穂 清

看板 わ 今後 改修時期 具体的 検討 い い いう う 考え い

御理解い い 思い

渡部議員○議長 前田篤秀君

わ○ 番 渡部正騎君

次 番 い う 点質問 い 思い

維持管理 い 伺い い 思い 実 看板 近々 写

真撮 確認 結構 見 維持管理 含 い

う今回 質問 定期的 点検 い ういう点検義務

－ 7 －

日

伺い い 思い

大 生 原総合支所産業課長○議長 前田篤秀君

答え い○生田原総合支所産業課長 大辻祐一君

特段 定期的 いう い 点検 い い いう 実情

近 通 際 車等 目視 ほう 点検 い い

御報告 い 思い

渡部議員○議長 前田篤秀君

わ○ 番 渡部正騎君

生 原地区 結構風 強 去 木 倒 い 看板等

維持管理 い 険性 い う 気 い

質問 い

番 い ほ 長答弁 改修時期 検討 い いう 了

解い

次 点目 い 民等 要望 誘 看板 設置 検討 い いう

い 再質問 検討 い 思い

次 点目 多言語 範 い 伺い い

思 い ほ 英語 中国語等 国語 多言語 い 看板

いう 宿 い 外国人観 客

統計 確認 宿 実績 確認

ン 方 人 一番多い宿 人数 い 次 多い 中国人

次 多 イ ア いう宿 客 実績

全体 外国人宿 客 人数 見 全体 人 延 人数

人 いう う 実情 踏 え 英語 いい

多言語 含 伺い い 思い

菊地商 観 課長○議長 前田篤秀君

外国人 観 客 統計 い 宿 客数○商工観光課長 菊地 隆君

十 比 大幅 え い 状況 東

ア ア系 外国人観 客 多い中 今後階層等 見 何 言語 効

検討 い い 思

渡部議員○議長 前田篤秀君

検討 い 思い○ 番 渡部正騎君

看板 設置 場所 い 観 庁 調査

訪日外国人動向調査 外国人観 客 日 来 目的 いう 主

日 全体 日 食 食 位 い 海 限定

外国人 海 観 容 自然観 いう 割 い 実情

－ 里 －

日

踏 え コ 園 芝桜 丸瀬布 藤園 外 自慢

観 所 遠軽 思い 国 規 線沿い 多言

語 看板 設置 遠軽 魅力 信 考え い

う

菊地商 観 課長○議長 前田篤秀君

遠軽 外国人観 客 一番 望 自然環○商工観光課長 菊地 隆君

境 いう い 山彦 観賞 大 原 星空観賞 いう

今後 魅力 信 看板 種類 設置場所

等 検討 い い 考え

以

渡部議員○議長 前田篤秀君

わ 番 い 以○ 番 渡部正騎君

最後 全体 質問 何点 い 思い 多 質問 次 質問 終わ

い 思う 今回 一般質問 一 理

国 進 い 地方創生 いう枠組 中 い 首都圏 人 遠軽

定 いう 実 考え い 定 人 組

長期的 ン 考え 必要 難 い いう 交流

人 始 ほう い いう イン 見 う 一般質問

次第

交流人 遠軽 魅力 信 来 人 定 い 思

わ 組 必要 思い 実 一般質問 冒頭 イ 交流人

いう言葉 い 交流人 景色 見 大

体験型 観 コン ン 観 客 率 いう う

遠軽 見渡 犬 乗馬等 地区 多 在

い 社 淵 牧場 酪農体験 ワ

ウ 木 体験 体験コン ン い い 遠軽

在 体験コン ン 周知 看板 設置 含 総合

的 考え 聞 い

々木 長○議長 前田篤秀君

議員 今 い 今回 質問 最終的 考え 定○町長 佐々木修一君

い いう 初 今 伺いい

い う 交流 定 当 僕 いう 思

ほ 定 いう 非常 う 定 政策 対策 い

来 一夏い 観 的 い

面 今 う い いう 指示 出

－ 重 －

日

定 いう 結 的 人 減少 所信表明 言い 人

減少 抑え いう 思う うい 意味 遠軽 働 場

所 う 特 場合 政策 一 自衛隊駐屯地

掲 い え い い い い

うい 企業誘 うい い い 民間 力

使 用 場 経済効 生 う いう 一番定

いう う 思い う 一 交流 通

いう意味 看板 い い 考え い い い いう う 思 い 全

感

ほ 来 質問 看板 俗 言う い 多 金

いう 職員 看板 意外 い い

う い 財源 問 所 所 当 一般財源

い い い い 物 進 方

特財 入 いう う 今 路 関 駅

側 看板 今何 う いう 後

合わ 含 中 看板 規

路 延 駅 いう 含 考え い い い いう

う 思

う一 看板 案 看板 御答弁 い

看板 余 立 い いう 考え 必要最 限 い い

余 立 い 議員 う 自然 見

来 い 方 多い いう う 御質問 うい 観点

必要最 限 い いう う 思

今 う 行 見 当

う声 何 右行 行 言 場合 外

国人 方 恐 ういう 見 車 数 ン 職員 ほう

毎 派遣 来 千歳空港 ン

来 わ うい 多 利用 い い 思い

い い 観点 考え 看板 い 設置等考え い い 思い

以 い

渡部議員○議長 前田篤秀君

わ○ 番 渡部正騎君

特 看板 立 い いう 景観 損 う う 形 確 長

思 今聞い

最後 質問 い 仮 今後 看板 維持管理進

い う 看板 効 いう 検討 検証 い 要

－ 》《 －

日

い ほう 考え い 例え 看板 大 位置 イン性 最

後 番 多言語 い い 尺 考え 費用対効 面

検証 必要 い 考え い う 踏 え 効 的

看板 維持管理 い 検討方法 関 考え 伺い 最後 質問

い 思い

経済部技○議長 前田篤秀君

御質問 共看板 大 看○経済部技監 内野清一君

板 い 一 観 施設 ＰＲ 観 施設 誘 看板

う一 共施設 会施設等 案 看板 いう形 う 思い

管理 い 看板 大 合わ 超え 看板

所管 い 課 担当 う 数 看板 い

看板 経 劣 等 見え 看板 目的

当初 設置 目的 変わ い 必要 看板 設

置 い うい 状況 改善 い 御意見

いう う 考え

長 答弁 新 施設 案 看板 ういう施

設 プン時期 合わ 今 議員 ほう 意見 既

看板 利活用 うい 踏 え い い いう う 今

様 ういう整備 方 い 今後 う

形 進 い い いう う 思

看板 多言語 関 御質問 定例議会

藤 議員 様 御質問 い 訪日外国人 入 状況

捉え 検討 い いう う 答弁 い い

ほ 答弁 い 考え 踏襲 少

ういう多言語 い 整備 い い 御理解 い

い いう う 思い

以 渡部議員 質問 終わ○議長 前田篤秀君

通告 番 岩澤議員

－ 壇－○ 番 岩澤武征君

質問 ウ 山荘関連施設整備 い 極 素朴 疑問

温 う 湯 大 民間業者 多

費 使う い 業者 喜 う 民

ういう疑問 過日 委員会 案 提案 多 議員

出 疑問 予算 い 後 予算審査特 委員会 審査 中 多

議員 質問 出 う いう う 思 い

入

－ 》》 －

日

日 新聞報 海 空港 プ会社 営 丸瀬布温 ウ 山荘

大規模改修 わ 行う日帰 温 施設 新設 支援 武利地区第 源

施設整備 億 , 盛 常任委員会 資料

ほ 温 棟建設予定地 購入 ウ ュ ア ュ ア 専用水

施設 加え 億 予定 い 次 点 い 伺い

業 い う 計 経緯 明 い

い

い い 森 含 地域全体 将来構想 う 考え

貴 施設 温 影響調査 実施 う

以 点伺い

々木 長○議長 前田篤秀君

－ 壇－○町長 佐々木修一君

岩澤議員 ウ 山荘施設関連施設整備 い 御質問 答えい

点目 日帰 温 施設 い う 計 経緯 明

い い 御質問 答えい

株式会社碧雲堂 計 ウ 山荘関連施設整備

昨 文書 ュ ア プン 向 大規模改修

実施 示 業 伴い 管理 い 源 湯 調査等 い

要請 後 担当役員 ウ 山荘 館及 ウ

ア ュ ア ュ ア 後 概要 日帰 入浴棟建設意向 い

明 海 空港 対 業計 い 確認

機会 設 際 対 要請 以

降各常任委員会 明 い い

現在 富裕層 含 多様 観 客 獲得 向 ウ 山荘 館 級

ュ ア 間 着 予定 伺 館 ュ ア 後 宿

者専用 入浴施設 日帰 入浴 新 い

入浴施設 利用 見 い 今後 観

振興 観点 総合的 断 新 予算 計 い い

次 点目 い い 森 含 地域全体 将来構想 う 考

え い 御質問 答えい

当 武利地区 森林 園い い 森 初 近 虫生態館

温 点在 遠軽 要 観 点 一 当 地区

観 関連施設全体 観 客数 い い 森 大雨災害 前

実績 延 約 , 人 入 い

－ 》「 －

日

昨 川 紋 自動車 遠軽瀬戸瀬 Ｃ 開通 駅

観 入 大幅 激減 い 状況 民間 活力 含

中 い い 森 中心 武利地区 観 地域 進 い 交流人

増加 い い 考え

次 点目 貴 施設 温 影響調査 実施 う

御質問 答えい

現在 ウ 山荘 日帰 入浴者数 約 , 人 う 無料入浴者 約

, 人 ほう 無料 特 い い い 方 い

歳以 齢者 約 , 人 伺 半数 民 方々

仮定 , 人以 無料 遠軽 民 世

い いう う 想定

新 い日帰 温 棟 建設 ウ 館 日帰 入浴

者 移行 特 大 影響 い 考え

新 い温 施設 近 建設 性 日帰 温 施設 相

乗効 揮 う民間 業者 行政 連携 中 多 観 客 誘

う い い 考え

以

岩澤議員○議長 前田篤秀君

経過 地域 構想 い 後 述 い 思い○ 番 岩澤武征君

予算 明書 源 湯 使 い 源 ━

毎 増設 源 施設 増設 いう

温 源 管 いう う

伊藤丸瀬布総合支所産業課長○議長 前田篤秀君

い 源 新 い入浴施設 湯○丸瀬布総合支所産業課長 伊藤 彦君

引 際 湯 い いう御質問 思い 現在

い 戸 い 後 温 送 ンプ

今現在 交互 転 う 増設 配管 変え

湯 送 いう

岩澤議員○議長 前田篤秀君

いう 今 毎○ 番 岩澤武征君

い ほ 源 新 い日帰 温 施設 湯

いう う 源 大

う 倍以 今 毎 多

いう

伊藤丸瀬布総合支所産業課長○議長 前田篤秀君

－ 》」 －

日

い 源 毎○丸瀬布総合支所産業課長 伊藤 彦君

いう解釈 ほう ほう 許可 い 湯

当 いう い 現在 温 ほ

う 送湯 い 湯 いう

均 当 毎日送 い

当 換算 許可 い い い う 均

十 均的 数

温 夏季営業時間 いう 日当 時間 営

業時間 換算 う 均 いう い

許可 範 中 現在 余裕 余裕 貯湯 ン

実施設計 中 範疇 入 う 大 湯

ン 湯 形 新 源 掘 湯

ういう 御理解 願い い 思い

岩澤議員○議長 前田篤秀君

う 湯 い 十 余裕 いう○ 番 岩澤武征君

ういう う 理解 いい

ウ 山荘 ほう う い 日帰 温 規模 いう 程

う 聞い い

伊藤丸瀬布総合支所産業課長○議長 前田篤秀君

い構想 決 い○丸瀬布総合支所産業課長 伊藤 彦君

聞い 骨 決 いう ほ 大 い う イ

今 持 合わ い 情報 いう

う実施設計 入 いう 実施設計 固

いう 際 う一 明 伺う

以

岩澤議員○議長 前田篤秀君

ほ 長 答弁 中 経緯 わ○ 番 岩澤武征君

う 議会 委員会 唐突 感

否 い 経過 い 皆 ほう 経過

いう い 々

唐突 感 否 い いう 象 い 今後 観 振興 施設

役立 いう 地域 構想 交流人 激減 い いう

武利地区 人 い いう 施設 いう

う考え 温 競合 いう う 思う

企業誘 整備 いう 理解 費

－ 》4 －

日

必要 いう疑問 残 い 金

温 ほう ュ ア ほう いい い いう う

純 思う い う

伊藤丸瀬布総合支所産業課長○議長 前田篤秀君

ほ 長 答弁 中 今後 観 振興○丸瀬布総合支所産業課長 伊藤 彦君

観点 総合的 断 いう答弁 観 振

興 いう観点 一般的 表現 観 産業 裾 広い産業 いう う

言わ いい ほ 答弁 用 観

客 消費 大 場合 施設 建 ほう 固定資産

税 地方税 収入 うい 含 観 振興 ほ うい

総合的 観点 いい 民間 行政問わ 観 資源自体 え

地域 魅力 いう

新 誘客 進 いう 相乗的 効 いう

うい 新 客様 来 今個人 情報

信力 いう 以前 比 等 通 段 能力 向 い

え ＰＲ うい い 情報 世界 散 うい

う時代 入 うい 意味 遠軽 ＰＲ い いう

加え ほ 一般質問 中 ういう交流人 え

定 うい 可能性 秘 い

い いう う 思い 定 人 今 減少 い 中 交流人

大 い いう 遠軽 い い 意

味 い いう う 考え い い

以 い

暫時休憩○議長 前田篤秀君

午前 時 休憩

午前 時 再開

再開○議長 前田篤秀君

伊藤丸瀬布総合支所産業課長

源 施設 約 億 ,○丸瀬布総合支所産業課長 伊藤 彦君

今回予算計 財源 今 合併特例債 見

以

大堀財政課長○議長 前田篤秀君

源 施設 管理 業 予算 億○財政課長 大堀 聡君

－ 》監 －

日

, 程 予算 計 い い う 今

合併特例債 億 , 限 予定 合併特例債

交付税 措置 充当率 合わ 持 出 ,

程 いう

以 い

岩澤議員○議長 前田篤秀君

観 資源 え いう 確 い い 施設 目新○ 番 岩澤武征君

い ういう い 一

民間業者 持 い 日帰 温 施設 競合 施設 いう

い 納得い い わ

ほ 来 ウ , 人 無料 人 , 人 いう

新 いほう 行 人情 温 ほう結局 う

う い う 今 移 いい いう

う う 理解 い 民間業者 一生懸

自前 施設 廃 う 思う 考

え方 う う

伊藤丸瀬布総合支所産業課長○議長 前田篤秀君

い 御質問 新 い温 入浴施設○丸瀬布総合支所産業課長 伊藤 彦君

温 競合 い いう 思い

確 温 影響 全 問 い いう ういう観点 見

多少 最初 う 影響 う いう う 思

問 い いう 一 考え方 い 日帰 入浴

者 見 武利地区 ウ 山荘 入浴 い 方 全

今後 宿 者専用 棟 新 日帰 温 いう

日帰 温 数自体 全 今 状況 いう ウ

一緒 営 温 営業 数 現在 数

ういう意味合い 問 い い いう 目

い 新 日帰 温 一 建物 え ウ 館

新 い入浴施設 既 今 温 いう え 温 施設

数 今 いう イ 温 郷 うい 新

付加価値 いい うい 創出 いう う 思わ う

い 含 日帰 温 士 連携 うい 新 模索

相乗効 生 い いう う 断 競合

一緒 い 部 いう 御理解い い 思い

岩澤議員○議長 前田篤秀君

－ 》盤 －

日

温 施設 地域 所 え いう○ 番 岩澤武征君

源 新 い 温 湯

ういう意味 う いう気

金 ほ 経費 ,

ほ いう 金 いう

何 いい 民 何 いう 伺い い

澤 経済部長○議長 前田篤秀君

一連 業 新 観 施○経済部長 澤口浩幸君

設 建 整備 いう 企業誘 いう う 捉え方

ほ 申 い 考え

企業誘 目的 いう 地域 活性 経済効

いう 実施 考え 現状

ウ 山荘 営 会社 固定資産税 法人 民税 直接 納付 税収

食 燃料費等 い 地域 調

用 い 多 方々 勤務 い いう

観 入 流動人 大 消費経済効 多大

いう う 考え 今回新 施設 整備

将来 大 財産 考え

イン 整備等 一連 業 進 い いう い

御理解 願いい

岩澤議員○議長 前田篤秀君

今 い い いう○ 番 岩澤武征君

具体的 固定資産税 用 ういう数 抑え い

澤 経済部長○議長 前田篤秀君

税 収入等 個人情報 いう い○経済部長 澤口浩幸君

現時点 数 い 場 申 え い

いう い 今後 新 施設 整備

ほう 当然 ういう う 収入 う いう

直接 いう う 税収 ほ 交流人 い 勤務

い 方々 用 方々 消費 非常 大 いう

御理解 願いい

岩澤議員○議長 前田篤秀君

ほ 出 後 一大地域○ 番 岩澤武征君

観 地域 いう ウ ュ ア 般 委員会

出 い , いう 金 出 いう 提示

－ 》7 －

日

い 進 う

伊藤丸瀬布総合支所産業課長○議長 前田篤秀君

ウ ュ ア 対 補 い○丸瀬布総合支所産業課長 伊藤 彦君

, 当初予算 計 ウ ュ ア 大幅

見直 いう イ 的 面 い い 拝見

具体 経費 い い いう 細 資料

補 金 補 申請 いう 新 入 出 思わ

時点 補 い 含 予算 範 中 進 い い い

う ､ 今具体 申 ういう

状況

岩澤議員○議長 前田篤秀君

い い ほ 何○ 番 岩澤武征君

唐突感 自前 民間企業

い い 設備 金 いう い う

い 思う 日帰 温 棟 向 う 会社 わ

ういう う い 言い 多 金 費 使わ いう

何 う 練 いい い いう気

構想 今伺 向 う側 い い 要請

計 計 いう 何 自

身 来 い い 一 民間会社 施設 いう

施設 少 影響 予想 いう施設 金

使う いう い う 議論 ほう いい

い いう気 う 急 過 感 う少 考え 時間 必

要 思う い う

々木 長○議長 前田篤秀君

数点○町長 佐々木修一君

唐突 い 自 例え

駅 今 民 ン 直接 プ ン 立 い 今回

い 議員 方 民間 活力 利用 い 思い

温 い 相手 民間 中 うい 活力 利用

遠軽 観 振興 う いう 僕 進 民

間 い 動

今 海 空港 ＫＫ 新聞 思い

今 空港 民間委 民間 超大手 ン 大

手 何 入 う 報 出 い 中 海 空港 通 可能性 相

当 わ う い い 空港 交通機関 利用 周

－ 》里 －

日

ほう 相当 力 持 わ うい 中 民間活力

使い 遠軽 観 振興 遠軽 奥 敷 武利 振興 い

い いう う 考え い い

審議 足 い う 建議

う会期 延 何 十 議論 い い

う う 思

以 い

岩澤議員 質問 終わ○議長 前田篤秀君

以 一般質問 終わ

◎休会の議決

諮○議長 前田篤秀君

日 日 日間 休日 日 日

日間 予算審査 休会 い 思い 御異議

異議 者

異議 認○議長 前田篤秀君

日 日 日間 休会 決定い

◎散会 告

以 日 日程 全部終了○議長 前田篤秀君

日 散会

午前 時 散会